Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0613/2024
Em, 16 de setembro de 2024

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS JUNTO À COMSERCAF PARA
QUE FAÇA O DESENTUPIMENTO DOS BUEIROS
NA RUA JOAQUIM CARVALHO DE SANTANA,
ALTURA DO Nº 03 - NO BAIRRO JARDIM
FLAMBOYANT.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando o desentupimento dos bueiros na Rua Joaquim Carvalho
de Santana, altura do nº 03 - Bairro Jardim Flamboyant.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2024.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Trata-se de obra de desentupimento dos bueiros na Rua Joaquim Carvalho de
Santana, altura do nº 03, Bairro Jardim

Flamboyant.
A população local sofre com a situação, haja vista que se ocorrer até mesmo

média precipitação de chuva a rua fica alagada
impedindo o tráfego dos moradores, impedindo seu constitucional direito de ir e

vir e ainda dificultando, ou até mesmo
impedindo, a circulação de veículos.
Assim, a execução dessa obra se faz necessária para segurança de motoristas e

pedestres.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo